

artystycznego dorobku aż 11. gromad zuchowych i 17. drużyn harcerskich oraz starszoharcerskich. W ciągu dwóch dni na scenie zaprezentowało się ogółem 448. uczestników. Jak zwykle, najwięcej radości sprawili sobie i innym najmłodszy uczestnicy – zuchy. Zuchmistrzynie dokonały właściwego wyboru repertuaru, dzieci opanowały teksty piosenek i nauczyły się melodii. Wszystkie dzieci chciały być słyszane i dostrzeżone, nic więc dziwnego, że jurorom trudno było zdecydować się na wyłonienie najlepszej gromady, bo prawdę mówiąc wszystkim należały się nagrody.



Patronat nad imprezą objął Starosta Sierpecki Paweł Kaźmierczak – fundując zdobywcom pierwszych miejsc pamiątkowe statuetki. Natomiast Prezes Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa, Zenon Kupniewski – zrefundował koszty dekoracji i dyplomów. Wszyscy uczestnicy otrzymali słodkie niespodzianki.

Jak zwykle, dyrektor Domu Kultury Ewa Wysocka - nieodpłatnie udostępniła nam salę widowiskową.

Miano LAUREATA i prawo reprezentowania Hufca Sierpc na Chorągwanym Festiwalu Piosenki Harcerskiej w Gorzewie, w pionie zuchowym przyznano: 8. Gromadzie Zuchowej z Mochowa i 12. Gromadzie Zuchowej z Rościszewa; drużynowe: phm. Jolanta Kołodziejska i pwd. Danuta Mazurowska.

Pośród sierpeckich grup, najwyżej zostały sklasyfikowane zuchy z 6. Gromady Zuchowej z Przedszkola nr 4 (drużynowa: pwd. Grażyna Orlińska), ale i zuchy ze Szkoły nr 2 (drużynowa: phm. Anna Długosińska) oraz ze Szkoły nr 3 (drużynowa: phm Małgorzata Sajewska) i zuchy z Przedszkola nr 3 (drużynowa: Teresa Smykowska), godnie reprezentowały swoje szkoły i swoje miasto! Za to należą się wielkie brawa drużynom Zuchmistrzynom i oczywiście dzieciom!

W pionie harcerskim (szkoły podstawowe) trzy pierwsze miejsca zajęły następujące drużyny:

- I miejsce - 16. DH „Przyjaciele” z Lelic i 9. DH im. Armii Krajowej z Rościszewa, drużynowe: pwd. Lidia Malinowska i phm. Jolanta Roźniak
- II miejsce zdobyła 1. Drużyna Harcerska im. Szarych Szeregów ze Szkoły nr 2 w Sierpcu, drużynowa: phm. Agata Urbańska
- III miejsce przyznano 19. Drużynie Harcerskiej ze Szkoły Podstawowej w Jeżewie, drużynowa: phm. Krystyna Kalisz



W pionie starszoharcerskim (gimnazja i szkoły średnie) zdecydowanie wyróżniały się dwie drużyny:

- I miejsce – 4. DSH im. Szarych Szeregów z Rościszewa i 12. DSH „Porażka” z Gozdowa, drużynowi: pwd. Mariola Ciesińska i hm. Sławomir Szalkucki
- II miejsce – 8. DSH „ETNA” z Mochowa, drużynowy: phm. Dariusz Rybacki
- III miejsce – 7. WDH z ZSO w Gójsku oraz 20. WDH „Kasjopeja” z LO w Sierpcu. Drużynowe: phm. Zuzanna Bonkowska i sam Katarzyna Giera

W pionie starszoharcerskim, niestety, ale dwie drużyny odstawały poziomem od innych. Przykro, że w Sierpcu nie można namówić nikogo z dorosłych wychowawców do pełnienia funkcji drużynowego w gimnazjum oraz liceum i wykorzystania ogromnego potencjału ludzkiego, jaki tkwi w tej grupie wiekowej. Jedyne wyjście to rozwiązać drużyny, ale taką decyzją skrzywdzi się tych, którzy są w porządku, robią wiele dobrego i dzięki harcerstwu umieją sobie i innym stawiać wymagania.

Oprócz zespołów, z dużym powodzeniem występowały też duety: z Sierpca (z SOSW), z Gimnazjum z Gozdowa oraz z Gimnazjum w Susku.

W szkołach spoza Sierpca wszystkie drużyny prowadzą przeszkoleni nauczyciele, którzy przy realizacji takiego zadania, jakim jest przegląd artystyczny, wspierani

są jeszcze przez nauczycieli muzyki, bo szkołom w terenie bardzo zależy, aby ich środowiska w konfrontacji z innymi wypadły jak najlepiej. Nic więc dziwnego, że w Gminie Rościszewo i zuchy, i harcerze, i harcerze starsi zajęli czołowe miejsca w powiecie sierpeckim, podobnie jest w innych gminach.



Repertuar, prezentowany w drugim dniu przeglądu, był bardzo różnicowany. Uczestnicy śpiewali piosenki turystyczne, typowo harcerskie, religijne i biesiadne. Stare melodie harcerskie przeplatały się z nowymi przebojami młodzieżowymi, a wszystko ładnie zaaranżowane i w wielu przypadkach śpiewane na dwa lub trzy głosy, przy dobrym podkładzie muzycznym.

Nad sprawnym przebiegiem imprezy czuwała phm. Katarzyna Kordulasińska.

Pod koniec kwietnia phm. Katarzyna Kordulasińska zastępca komendanta hufca ds. programowych pokieruje dwudniowym rajdem po Ziemi Sierpeckiej. Jest to impreza adresowana przede wszystkim do harcerzy. Natomiast zuchy wybiorą się na swoją jednodniową wiosenną wyprawę za miasto lub do bazy w Słupi.

W maju niektóre drużyny wystartują w Ogólnopolskim Rajdzie „Wisła”. Jedną z tras tego rajdu przygotowuje i prowadzi phm. Maciej Młynarczyk i phm. Paweł Chmielewski a współorganizatorem jest Hufiec Sierpc.

Druh Komendant Hufca hm. Sławomir Szalkucki i drużna Kwatermistrzynie hm. Jadwiga Lisicka wraz z innymi funkcyjnymi już żyją Harcerską Akcją Letnią i czynią ogromne starania aby pod względem organizacyjnym i programowym wszystko było jak należy.

Sierpc, marzec 2009 r.

hm. Hanna Kowalska

ZIMOWY WYPOCZYNEK W MIEŚCIE '2009

Zgodnie z kilkuletnią już tradycją, także podczas tegorocznych ferii zimowych w Sierpcu realizowana była akcja *Ferie w Mieście*. Z myślą o uczniach, którzy podczas dwutygodniowej przerwy w nauce nie mieli szans na wypoczynek poza Sierpcem, specjalną ofertę przygotowały szkoły podstawowe, gimnazjum, Miejska Biblioteka Publiczna, Dom Kultury, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Zarządy Osiedli Nr 6 oraz 1, 2, 3, 4 i 5 we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. Poszczególne jednostki, z wyprzedzeniem, informowały o swoich propozycjach na stronach www oraz w formie plakatów rozmieszczonych między innymi na miejskich słupach ogłoszeniowych.

W pierwszym tygodniu przerwy zimowej grupa nauczycieli Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika wdrażała program *Ferie w Szkole*. Do jego podstawowych celów należy zaliczyć: zorganizowanie młodzieży czasu wolnego, rozwijanie zainteresowań, kształtowanie zachowań niezbędnych w codziennej egzystencji, zdobywanie

umiejętności porównania posiadanej wiedzy z wymaganiami edukacyjnymi, wreszcie - wspomaganie rodziców w spełnianiu funkcji opiekuńczej i wychowawczej. Uczniom stworzono możliwość uczestniczenia w rozgrywkach w piłkę ręczną, koszykową i nożną, nauczania się przygotowywania różnorodnych potraw, oglądania filmów, a także udziału w konkursach plastycznych. Ponadto pięćdziesięcioro gimnazjalistów uczestniczyło w jednodniowej wycieczce do Torunia, podczas której dzieci zwiedziły Stare Miasto, obejrzały film w Ciemna City oraz skorzystały z oferty sztucznego lodowiska.

W podobnej konwencji swoją ofertę na pierwszy tydzień zimowego wypoczynku przygotowała Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Armii Krajowej. Każdego dnia, w ramach wypoczynku stacjonarnego – tzw. zimowiska, grupa 31. chłopców uczestniczyła w zajęciach sportowych, ukierunkowanych na piłkę ręczną, wzbogaconych jednak o elementy innych dyscyplin, tj. pływanie, piłkę nożną oraz tenis stołowy. Dla 42. uczniów zorganizowany został

wyjazd do kina i na sztuczne lodowisko w Toruniu, natomiast 105. dzieciom z klas I – III - zapewniono udział w spektaklu *Królowna Śnieżka* w Teatrze Dramatycznym w Płocku. Tym samym, z zimowej oferty *Dwójki* skorzystało łącznie 178. uczniów.



Dzieci ze świetlicy Środowiskowego Ogniska Wychowawczego podczas wizyty w Skansenie.

Z kolei Szkoła Podstawowa Nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego zorganizowała wypoczynek stacjonarny dla grupy 88. uczniów, podzielonych na pięć zespołów. Dzieci przebywały w szkole przez pięć godzin każdego dnia, uczestnicząc w zajęciach sportowych (piłka nożna, pływanie), zabawach sportowo – rekreacyjnych, zajęciach plastyczno-technicznych. Chętni, codziennie w wymiarze jednej godziny, mogli korzystać z zasobów pracowni informatycznej, część dzieci odwiedziła także Miejską Bibliotekę Publiczną oraz Dom Kultury. Dla każdego uczestnika wypoczynku każdego dnia przygotowywany był obiad.

Interesującą ofertę zaproponował Dom Kultury. Niestety, z powodu niewielkiego zainteresowania, z czterech modułów zaplanowanych *Interdyscyplinarnych Warsztatów Artystycznych - Bliżej Sztuki* zrealizowano tylko jeden *Warsztaty plastyczne lampiony – collage*. Grupa 8. uczniów z klas IV – VI pod kierunkiem instruktora ds. plastyki zgłębiała umiejętność łączenia różnorodnych materiałów plastycznych w celu kreowania ciekawych form plastycznych.

Ponad 100. dzieci odwiedziło na przestrzeni dwóch tygodni stycznia br. Miejską Bibliotekę Publiczną. Pracownicy Oddziału dla dzieci dokładali wszelkich starań, by zarówno grupy zorganizowane, jak i czytelnicy indywidualni przyjemnie spędzali czas – stąd różnorodne zajęcia plastyczne, nauka techniki origami, konkursy

pięknego czytania, rozwiązywanie krzyżówek, projekcje filmów, zabawy zręcznościowe z balonikiem.



Uczestnicy sportowych półkolonii z opiekunami w SP Nr 2.

Dla 20. podopiecznych świetlicy Środowiskowego Ogniska Wychowawczego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej zajęcia zorganizowano w dniach od 19 do 30 stycznia br. W ich ramach dzieci odbyły wycieczki do Skansenu (udział w programie *Zima w Skansenie*), siedziby Państwowej Straży Pożarnej (zapoznanie się ze sprzętem przeciwpożarowym oraz zakresem działania strażaków), Miejskiej Biblioteki Publicznej (projekcja filmu *Madagaskar*), a także odwiedziły galerię w Ognisku Pracy Pozaszkolnej. Ponadto każdego dnia uczestniczyły w zajęciach programu edukacyjno – profilaktycznego *Czy Potrafisz odmawiać ?*, zabawach i grach oraz projekcjach filmowych. W czasie pobytu w świetlicy grupa 20 wychowanków korzystała z całodziennego wyżywienia.

24 stycznia br. Zarząd Osiedla Nr 6 zorganizował dla grupy 42. dzieci wycieczkę do Płocka, w trakcie której uczestnicy obejrżeli w kinie Helios film pt. *Madagaskar 2*.

Z myślą o zaktywizowaniu dzieci podczas ferii zarządy Osiedli Nr 1, 2, 3, 4 i 5, współpracując z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, zorganizowały cykl ośmiu turniejów o profilu sportowym.

Budżet miejski tradycyjnie już partycypował w organizacji zimowego wypoczynku dzieci, przekazując organizatorom na realizację wyżej wymienionych przedsięwzięć kwotę w łącznej wysokości ok. 10 tys. złotych.

Jednocześnie należy zaznaczyć, że bezpośrednie organizowanie wypoczynku dla dzieci nie należy do zadań urzędników. Burmistrz zabezpiecza środki finansowe oraz kieruje z co najmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem pisma do miejskich placówek oświatowych, placówek

upowszechniania kultury oraz zarządów osiedli, oczekując na przedstawienie propozycji ze strony wyżej wymienionych podmiotów. To właśnie one w ramach swej działalności statutowej są kompetentne do stworzenia najmłodszym sierpczanom szansy na ciekawe zimowe wakacje.

Na zakończenie należy podkreślić, że powodzenie kolejnej edycji akcji *Zima w Mieście* jest wypadkową sprawnych działań organizacyjnych, znaczącego zaangażowania nauczycieli, pracowników instytucji samorządowych oraz działaczy zarządów osiedli a także wsparcia finansowego udzielonego przez samorząd miejski.

Marek Z. Zdrojewski
Inspektor Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia



Uczestnicy Warsztatów Plastycznych wraz ze swoimi pracami (Dom Kultury)

CORO CZNA CHOINKA MOPSu i CARITASu

W dniu 31 stycznia 2009 roku w sali widowiskowej Sierpeckiego Domu Kultury odbyła się zabawa choinkowa organizowana od kilkunastu lat przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Caritas działającą przy Parafii Farnej.

W zabawie uczestniczyło 221 dzieci z terenu Sierpca, z rodzin korzystających z pomocy MOPSu. Zebranych powitała gospodyni SDK Pani Dyrektor Ewa Wysocka. Następnie głos zabrał ksiądz Piotr Chojnowski, opiekun Caritas, który przekazał życzenia noworoczne od księdza dziekana Andrzeja Więckowskiego. Do powitań i życzeń przyłączyły się organizatorki imprezy: Pani Hanna Wiktor, przewodnicząca sierpeckiej Caritas oraz Alina Olszewska, Dyrektor MOPSu. Składając dzieciom życzenia udanej zabawy, podziękowały także osobom i instytucjom zaangażowanym w organizację imprezy.

Zabawę rozpoczęły popisy wokalne dziewcząt, które przygotował Pan Artur Tyndorf. Występ dziewczyn bardzo podobał się dzieciakom, czemu dały wyraz gorąco oklaskując wokalistki. Pan Artur poprowadził także dalszą część imprezy, zachęcając dzieci i opiekunów do tańca. Zabawa trwała w najlepsze, kiedy przybył Mikołaj, który został zaproszony do wspólnych piasów. Potem nastąpiła długo oczekiwana chwila: wręczenie słodczy i zabawek a maluchy miały możliwość wykazania się umiejętnościami artystycznymi, śpiewały piosenki, recytowały wierszyki.

Dzięki zaangażowaniu organizatorów, pomocy finansowej i rzeczowej udzieliły osoby prywatne, przedsiębiorcy oraz instytucje samorządowe.

Słowa podziękowania kierujemy do Zastępcy Burmistrza Pana Zbigniewa Leszczyńskiego i Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sierpcu, dyrekcji firmy Cargill, prezesa OSM Grzegorza Gańki, Marii i Józefa Długokęckich, radnego miejskiego Adama Malinowskiego, Andrzeja Osieckiego z Zakładu Usług Technicznych i Budowlanych, Związku Spółek Wodnych, Ireneusza Wielimborka z firmy Wiepol, firmie Hollywood, Mariusza Turalskiego z firmy meblowej, państwa Stasiaków z firmy Melbud, Krystyny Domżałskiej, Katarzyny i Bogdana Nagiewiczów.

Alina Olszewska



MIEJSKA LIGA PIŁKI SIATKOWEJ - OSTATNIA VII KOLEJKA RUNDY REWANŻOWEJ

Po czteromiesięcznych zmaganiach zakończyła się V edycja Miejskiej Ligi Piłki Siatkowej sezonu 2008 /2009. W całej lidze rozegrano 144 mecze, 320 setów i około 8 tysięcy punktów. Trzy mecze zakończyły się walkowerem, co zdaniem organizatorów nie powinno się zdarzyć w tego typu imprezie. Dwadzieścia dziewięć meczów kończyło się rozegraniami tea-breaka. W całej lidze widać było dominację zespołów, które z piłką siatkową mają od dawna do czynienia. Dobre wyszkolenie techniczne, przegląd sytuacji w czasie gry, umiejętność skutecznej koncentracji, przyniosły oczekiwane przez szkoleniowca wyniki w postaci zwycięstwa w lidze. Zespół Mega Zawidz poniósł tylko jedną porażkę z LO Sierpc, który miał jednodniowy wyskok formy, pokonując również Życie Sierpca. Przyjdzie czas na spokojną ocenę ligi, wyciągnięcie wniosków na przyszłą szóstą edycję, by była jeszcze bardziej urozmaicona i ciekawsza. Zakończenie ligi zaszczycił swoją obecnością burmistrz - Marek Kośmider, przewodniczący Rady Gminy w Gozdowie - Grzegorz Ratkowski, radni Rady Miasta, przewodniczący sierpeckich zarządów osiedli.

Niespodziewanym wydarzeniem była dla uczestników ligi obecność, na zakończeniu, Pana Zbigniewa Ruska, byłego reprezentanta Polski w latach siedemdziesiątych, byłego trenera kadry Polski. Wszystkie drużyny otrzymały puchary, okolicznościowe dyplomy, medale, statuetki. Wyrazy podziękowania kierujemy do ludzi, którzy poświęcając swój wolny czas pomagali ligę przeprowadzić: Zdzisława Peszyńskiego, Dariusza Malanowskiego i Patryka Wasickiego. Dziękujemy wszystkim fundatorom nagród i wyróżnień a w szczególności zarządom sierpeckich osiedli, którzy jak co roku włączają się finansowo w organizację ligi, burmistrzowi Sierpca oraz wójtom z Zawidza i Gozdowa. Dziękujemy w imieniu wszystkich biorących udział w sportowych zmaganiach.
DO ZOBACZENIA ZA ROK.

Stanisław Urbanowicz

SPORTOWIEC ROKU 2008 MIASTA SIERPCA

19 lutego 2009 r., w sierpeckim Urzędzie Stanu Cywilnego odbyła się uroczystość uhonorowania zwycięzców konkursu Sportowiec Roku 2008 Miasta Sierpca. Inicjatorem tego przedsięwzięcia był burmistrz miasta, który w porozumieniu ze wszystkimi miejskimi szkołami podstawowymi i gimnazjami, organizacjami oraz stowarzyszeniami sportowymi, w styczniu br., ogłosił konkurs. Ideą plebiscytu było wyłonienie, a następnie nagrodzenie najbardziej zaangażowanych, utalentowanych i odnoszących sukcesy osób – zarówno sportowców, jak i trenerów. Burmistrz w drodze konsultacji z uczestniczącymi organizacjami sportowymi powołał Kapitułę Konkursu, w skład której weszli: Jerzy Listkowski i Piotr Tyndorf - wytypowani przez MKS „Mazur”, Józef Długocki i Paweł Sekulski - wytypowani przez Klub Rowerowy

TABELA KOŃCOWA LIGI

1. MEGA ZAWIDZ	16	30	31:5
2. ŻYCIE SIERPCA	16	26	28:9
3. URZĄD GMINY ZAWIDZ	16	24	25:9
4. URZĄD MIASTA SIERPC	16	18	19:16
5. ZS NR 1 SIERPC	16	18	18:18
6. SIERPC ONLINE	16	12	14:22
7. LO SIERPC	16	10	14:25
8. GIM. GOZDOWO	16	4	7:29
9. OSIEDLE NIEPODLEGŁOŚCI	16	4	5:28

NAGRODY INDYWIDUALNE

Najlepszy Zawodnik Ligi - *Marcin Chataś - Mega Zawidz*
Najlepiej Atakujący Ligi - *Mariusz Sobczak - Życie Sierpca*
Najlepiej Rozgrywający Ligi - *Kaczorowski Marek - UG Zawidz*
Najlepszy Sierpczanin - *Krzysztof Skrzyński - UM Sierpc*
Senior Ligi - *Nowicki Bogdan - Sierpc Online*
Najmłodszy Zawodnik - *Rajkowski Kamil - G. Gozdowo*
Najwaleczniejszy Zawodnik - *Sławomir Linowski - Sierpc Online*
Odkrycie Ligi - *Michał Klimek - Osiedle Niepodległości*
Nagroda Fair Play - *Drużyna Osiedla Niepodległości*

NAJLEPSI ZAWODNICY W DRUŻYNACH

Siwiec Michał - Mega Zawidz
Zimnawoda Tomasz - Życie Sierpca
Świeczkowski Arkadiusz - UG Zawidz
Chojnacki Dominik - ZS Nr 1 Sierpc
Kierzkowski Jacek - UM Sierpc
Zielinski Dariusz - Sierpc Online
Roźniak Bartłomiej - LO Sierpc
Turski Kamil - Osiedle Niepodległości
Szczepański Robert - Gim. Gozdowo

„Dynamo”, Domagalska Hanna i Paweł Sujkowski - wytypowani przez KS Mega Taekyon, Zbigniew Bombalicki i Wiesław Lorek - z ramienia MKS „Kasztelan”, Marcin Nowakowski i Dariusz Malanowski – reprezentanci Szkoły Podstawowej Nr 2, Dariusz Szymański i Barbara Woźnicka - reprezentanci Szkoły Podstawowej Nr 3, Joanna Ciesielka i Waldemar Frydrychowicz – Gimnazjum Miejskie, Piotr Szymański i Tomasz Zieliński - reprezentanci Gimnazjum Leonium. Jako przedstawiciele organizatora, w skład Kapituły weszli: Krzysztof Adamski, Artur Balcerowski, Kazimierz Czermiński, Zbigniew Leszczyński, Wojciech Miążkiewicz, Zbigniew Mroczkowski, Zdzisław Peszyński, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Stachurski, Stanisław Urbanowicz, Krzysztof Wolski, Janusz Wysocki.

Kapitułę tworzył zespół 28. osób zaangażowanych w różne dyscypliny sportu - głównie doświadczonych działaczy i trenerów. Funkcję przewodniczącego Kapituły Konkursu na Sportowca Roku 2008 Miasta Sierpca sprawował Zbigniew Leszczyński, natomiast jej sekretarzem został Stanisław Urbanowicz.



Nasz konkurs realizowany był w czterech kategoriach:

- Młodzieżowy Sportowiec Roku,
- Sportowiec Roku,
- Nauczyciel - Trener Roku,
- Trener Roku.

O miano **Trenera, Nauczyciela - Trenera i Sportowca Roku 2008 Miasta Sierpca** mogli ubiegać się, reprezentujący w ubiegłym roku nasze miasto sportowcy ze szkół, zawodnicy - członkowie klubów i organizacji sportowych, a także nauczyciele i trenerzy, których przedstawiciele zostali powołani w skład Kapituły.

Nominacje w poszczególnych kategoriach były składane, zgodnie z regulaminem, w formie pisemnej. W dniu 3 lutego bieżącego roku Kapituła dokonała weryfikacji wniosków, wyłoniła Komisję Skrutacyjną i w drodze tajnego głosowania dokonała wyboru sportowców oraz trenerów Miasta Sierpca za rok 2008. Zwycięzcami konkursu w poszczególnych kategoriach zostali ci spośród nominowanych, którzy otrzymali największą ilość punktów.

Na Trenera Roku wpłynął jeden wniosek i w tej kategorii zwycięzcą został Artur Balcerowski - nominowany przez KS Taekyon.

Tytuł Sportowca Roku 2008 Miasta Sierpca zdobyła – zgłoszona przez KR Dynamo – Magdalena Ciemiecka. Natomiast drugie miejsce w tej kategorii zdobyła Anna Feltynowska, również zgłoszona przez KR „DYNAMO”.

Młodzieżowym Sportowcem Roku 2008 został zawodnik, reprezentujący KS Taekyon – Mariusz Mirzejewski. Drugie miejsce przypadło Natalii Malanowskiej - ze Szkoły Podstawowej Nr 2. Na trzecim miejscu uplasował się Krzysztof Miklaszewski z KS Taekyon. Następni w kolejności byli: Monika Bawoł - MKS „MAZUR”, Michał Lewandowski – Gimnazjum Miejskie, Martyna Kłobukowska - Gimnazjum im. Leona Wetmańskiego, Justyna Lewandowska - Gimnazjum Miejskie, Klaudia Szewczyk - Gimnazjum

im. Leona Wetmańskiego, Angelika Góralska - MKS „MAZUR”, Oliwia Jarkowska - Szkoła Podstawowa Nr 3.

Nagrodę specjalną, za dobre wyniki sportowe, otrzymali: Marta Ziółkowska – reprezentująca Gimnazjum im. Leona Wetmańskiego, Paulina Marcinkowska oraz Jakub Wolski, wytypowani przez Szkołę Podstawową Nr 3.

Pulę nagród stworzyły wszystkie szkoły i organizacje uczestniczące w Konkursie, wnosząc wpisowe w wysokości odpowiednio 50 (szkoły) i 100 złotych (stowarzyszenia), co dało w sumie kwotę 500 PLN. Ze środków tych zakupiono puchary i statuetki.

Z kolei Burmistrz przeznaczył na Konkurs, z budżetu miejskiego, 1500,- zł, na zakup nagród rzeczowych: odtwarzacze MP4, MP3 i zegarki, dla zwycięzców w poszczególnych kategoriach.

Wspomniana na wstępie uroczystość w Urzędzie Stanu Cywilnego poświęcona była ogłoszeniu wyników konkursu. Uczestniczyli w niej - poza głównymi bohaterami dnia – wyróżnionymi sportowcami młodzieżowymi – dyrektorzy szkół, nauczyciele wychowania fizycznego, przedstawiciele Kapituły i, oczywiście, władze samorządowe. Wyniki plebiscytu, założenia regulaminu oraz tryb pracy Kapituły, przedstawił jej przewodniczący – Zbigniew Leszczyński, zastępca burmistrza. Pamiątkowe statuetki wyróżnionym sportowcom wręczył burmistrz miasta, Marek Kośmider.

Poniżej prezentujemy sylwetki zwycięzców konkursu „Sportowiec Roku 2008 Miasta Sierpca”

Trener Roku 2008 - Artur Balcerowski - trener KS Taekyon, instruktor taekwondo, instruktor samoobrony, ukończył studia podyplomowe z wychowania fizycznego, stopień I dan (czarny pas) w Taekwondo. Prowadził zajęcia w dwóch grupach wiekowych. Obecnie w klubie trenuje ok. 70 osób w czterech grupach podzielonych pod względem wieku i zaawansowania. Sukcesy zawodników osiągnęte pod okiem Pana Artura Balcerowskiego w 2008 r.: 7 zawodników - Mariusz Mirzejewski, Damian Słupecki, Mateusz Węgrzynowski, Aleksander Dobrzeńcki, Jarosław Kowalski, Damian Kwiatkowski i Krzysztof Miklaszewski, zostało objętych szkoleniem kadry Województwa Mazowieckiego, a Mariusz Mirzejewski został członkiem Kadry Narodowej Juniorów.

Oprócz szkolenia w Klubie, w 2008 r., Artur Balcerowski został włączony do szkolenia wojewódzkiego. Na letnim obozie kadr Mazowsza w Bęsi prowadził zajęcia z najmłodszą grupą wiekową, a także treningi z grupą juniorów na Międzynarodowym Obozie Sportowym w Górznie.

W 2008 r., zawodnicy KS Taekyon, pod kierunkiem Trenera Artura zdobyli prawie 50 medali, min. na zawodach rangi Mistrzostw Polski, Mistrzostw Mazowsza, a także na imprezach międzynarodowych.

Sportowiec Roku 2008 - Magdalena Ciemiecka - jest zawodniczką klubu rowerowego Dynamo Sierpc od października 2004 roku. Magdalena, jako osoba nieletnia, rozpoczęła treningi na rowerze szosowym, przygotowujące do uczestnictwa w Maratonach Szosowych, które odbywają się na terenie całego kraju. W roku 2008 Magda ukończyła 18 lat i mogła rozpocząć starty w maratonach Szosowych na pełnym dystansie, tj. 200 km.

We wrześniu 2008 roku zawodniczka wzięła udział w maratonie rowerowym w Świnoujściu, woj. zachodniopomorskie, w którym po raz pierwszy pokonała dystans 240 kilometrów.

Drugie miejsce w kategorii Sportowiec Roku 2008 - Anna Feltynowska - jest zawodniczką klubu rowerowego Dynamo Sierpc od kwietnia 2007 roku. Anna rozpoczęła treningi na rowerze szosowym, przygotowując do uczestnictwa w maratonach, które odbywają się na terenie całego kraju. Ania rozpoczęła udział w Maratonach Szosowych, które zaliczane są do Oficjalnego Pucharu Polski w Maratonach Szosowych.

Osiągnięcia zawodniczki w 2008 roku:

- udział w 6 Maratonach Szosowych
- Udział w sztafecie Kolarskiej – Barlinek 730 km non-stop – jako jedyna kobieta
- udział w II Mistrzostwach Polski w Maratonach Szosowych – zdobycie tytułu wicemistrzyni kraju w maratonach szosowych.

Młodzieżowy Sportowiec Roku 2008 Miasta Sierpca - Mariusz Mirzejewski - uczeń 2 klasy Gimnazjum Miejskiego w Sierpcu. Taekwondo trenuje od 7 roku życia, obecnie posiada stopień 1 dan – czarny pas, Mistrz Polski Juniorów Młodszych w 2008 r., Członek Kadry Narodowej Juniorów.

Mariusz prezentuje niezwykłą sprawność fizyczną. Jego technika użytkowa, wykorzystywana na macie, jest perfekcyjna. Dzięki swoim umiejętnościom został dostrzeżony przez trenerów kadry narodowej i obecnie jest członkiem Kadry Narodowej Juniorów, przygotowującej się do tegorocznych Mistrzostw Europy, które odbędą się w maju w Szwecji. W zeszłym roku objęty był szkoleniem wojewódzkim Kadry Juniorów Mazowsza.

Mariusz był wielokrotnie nagradzany tytułem najlepszego zawodnika na wielu turniejach krajowych i zagranicznych.



Przez ostatni rok zebrał dużo doświadczenia, które zaprezentował na Turnieju Selekcyjnym do Kadry Narodowej, na którym Mariusz zwyciężył wszystkich konkurentów swojej kategorii wagowej.

Osiągnięcia zawodnika:

- I miejsce i Tytuł Mistrza Polski na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Halowych w Bolesławcu

- I miejsce na Turnieju Selekcyjnym do Kadry Narodowej Juniorów w Ciechanowie
- I miejsce w warszawskiej Olimpiadzie Młodzieży
- I miejsce na Otwartym Międzynarodowym Pucharze Warszawy, na którym zdobył drużynowo 3 miejsce
- I miejsce i awans do Mistrzostw Polski Juniorów 2009 r. na zawodach w Śremie.

W 2008 r. Mariusz został doceniany przez władze Miasta Sierpca i otrzymał nagrodę specjalną Burmistrza za sukcesy sportowe. Jest najbardziej utalentowanym zawodnikiem, jaki trenował w KS Taekyon w jego 9-letniej historii.

Drugie miejsce w kategorii Młodzieżowy Sportowiec Roku 2008 Miasta Sierpca - Natalia Malanowska - jest uczennicą klasy VI Szkoły podstawowej nr 2 w Sierpcu i zawodniczką Uczniowskiego Klubu Sportowego „Dwójka”.

Natalia już w klasie piątej była zawodniczką, która reprezentowała Szkołę, Miasto, Powiat i region na zawodach różnego szczebla, wygrywając rywalizację z rówieśnikami, jak i starszymi koleżankami z klas szóstych. Obecnie, będąc w szóstej klasie, jest liderką Lekkiej Atletyki w swojej szkole i w mieście.

Natalia jest młodą, obiecującą i bardzo wszechstronną zawodniczką, co przekłada się na jej osiągnięcia w różnych dyscyplinach i konkurencjach sportowych – pływanie, piłka koszykowa, piłka ręczna. Jest bardzo perspektywiczną, ambitną i systematyczną zawodniczką, która godnie reprezentuje barwy swojej szkoły i miasta.

Indywidualne osiągnięcia zawodniczki:

- I miejsce w Memoriale Ryszarda Bramczewskiego – bieg 600 m - Sierpc 30 maj 2008 roku
- I miejsce w Jesiennych Biegach Przełajowych – Studzieniec 1 październik 2008 r.
- I miejsce w IV Biegu Sierpianicy – 28 wrzesień 2008.
- II miejsce w biegu na dystansie 600 m w XI Sierpeckim Minimaratonie – 20 wrzesień 2008.
- III miejsce w XIII Biegu Niepodległości w Skrwilnie – Skrwilno 4 październik 2008
- VI miejsce w rejonowych Biegach Przełajowych – Płock 4 kwietnia 2008.
- VIII miejsce w Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej – Indywidualne biegi przełajowe – Siedlce 25 kwiecień 2008.
- VI miejsce w XXI Crossie Szczutowo – Szczutowo 28 marzec 2008.
- I miejsce w Biegach Przełajowych z okazji Dnia dziecka – Sierpc, 2 czerwca 2008.
- I miejsce w czwartku Lekkoatletycznym – 600 m – Sierpc, 17 październik 2008.
- III miejsce w 28 Biegu Soczewki z BOP – Płock 19 październik 2008.

Trzecie miejsce w kategorii Młodzieżowy Sportowiec Roku 2008 Miasta Sierpca - Krzysztof Miklaszewski - uczeń 2 klasy Gimnazjum Miejskiego w Sierpcu. Taekwondo trenuje od 7 roku życia, obecnie posiada stopień 1 kup – czerwony pas z czarną belką (najwyższy stopień uczniowski). Członek Kadry Województwa Mazowieckiego, medalista wielu zawodów krajowych i międzynarodowych.

Krzysiek jest zawodnikiem startującym w najcięższej kategorii wagowej juniorów. Mimo kontuzji ręki, która wyłączyła go ze startu w zawodach w I półroczu ubiegłego roku, bardzo szybko wrócił do formy. Wszystkie sukcesy, jakie odniósł, były po wakacjach. Jest członkiem kadry Województwa Mazowieckiego Juniorów. W ubiegłym roku poczynił największe postępy techniczne i taktyczne w zakresie walki sportowej ze wszystkich zawodników Klubu. Objęty szkoleniem wojewódzkim, uczestniczył w Międzynarodowym obozie Sportowym w Ciechanowie. Doświadczenie, jakie tam zdobył, zaprezentował podczas zawodów – I Runda mistrzostw Polski Juniorów w Śremie, na których tylko kontuzja powodowała, że musiał przerwać walkę półfinałową i ostatecznie zajął 3 miejsce, uzyskując awans do tegorocznych finałów Mistrzostw

Polski Juniorów. Wszystkie walki zwyciężył, prezentując bardzo wysokie przygotowanie taktyczne.

Osiągnięcia zawodnika:

- I miejsce w Otwartym Międzynarodowym Pucharze Warszawy Mini Warsaw Cup, na którym KS Taekyon zajął II miejsce drużynowo, między innymi przy dużej zasłudze Krzyśka
- I miejsce w Międzynarodowym Turnieju – Sponsor Cup w Bydgoszczy,
- III miejsce w I Rundzie Mistrzostw polski Juniorów w Śremie i awans do Finału Mistrzostw Polski 2009 r.

Krzysiek, jeżeli będzie się tak rozwijał sportowo jak dotychczas, to w tym roku powinien aspirować do grona najlepszych zawodników w kraju.

PUNKT KONSULTACYJNY DLA PRZEDSIĘBIORCÓW
I OSÓB ZAMIERZAJĄCYCH ROZPOCZĄĆ DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

W KAŻDY PIERWSZY WTOREK MIESIĄCA,

**w godzinach od 9.00 do 15.00,
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sierpcu,
ul. Piastowska 11a, I piętro, pokój nr 15,**

**PRZEDSIĘBIORCY I OSOBY ZAMIERZAJĄCE ROZPOCZĄĆ DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ
Z SIERPCA I OKOLIC**

mają możliwość

**BEZPŁATNIE KORZYSTAĆ Z POMOCY
AKREDYTOWANEGO KONSULTANTA
POLSKIEJ AGENCJI ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI,**

Konsultant udziela informacje na temat:

- zasad podejmowania i wykonywania oraz rezygnacji z prowadzenia działalności gospodarczej,
- możliwości uzyskania wsparcia na realizację projektów w latach 2007-2013 ze środków publicznych,
- możliwości i zasad uzyskania usług specjalistycznych.

Osoba korzystająca z konsultacji musi dostarczyć konsultantowi numer NIP, PKD (gdy klientem jest przedsiębiorca) oraz numer Pesel.

Poza comiesięcznymi dyżurami, z usług punktu konsultacyjnego można również korzystać bezpośrednio w siedzibie Izby Gospodarczej Regionu Płockiego w Płocku przy Starym Rynku 20. **Szczegółowe informacje można uzyskać również telefonicznie, pod numerem: 024 364 99 89, oraz drogą poczty elektronicznej pisząc na adres: punkt.konsultacyjny@igrp.com.pl.**

**VI REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANÝCH
ORAZ TARGI ROLNICZE – SIERPC 2009**

17 maja 2009 roku
w godz. 9.30 – 17.00
teren na os. Niepodległości przy ul. I. Paderewskiego w Sierpcu



Z żalem informujemy,
że w dniu 21 marca 2009 roku
zmarł, śmiercią tragiczną,
nasz pracownik

Mirosław Engler

W listopadzie ubiegłego roku podjął pracę
w Wydziale Spraw Komunalnych.
W zmarłym straciliśmy kompetentnego pracownika,
wspaniałego kolegę
i zawsze życzliwego dla wszystkich człowieka.
Rodzinie składamy wyrazy współczucia.

*Burmistrz, Rada Miejska
i pracownicy Urzędu Miejskiego
w Sierpcu*

Burmistrz Miasta Sierpca

podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sierpcu przy ulicy Piastowskiej 11 a, został wywieszony **wykaz nieruchomości** stanowiących własność Gminy Miasto Sierpc, **przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego**

1. nieruchomość niezabudowana położona w Sierpcu przy ul. Chrobrego oznaczona jako działka **nr 4031 o powierzchni 0,0853 ha** uregulowana w księdze wieczystej Kw.10137;

2. nieruchomość niezabudowana położona w Sierpcu przy ul. Chrobrego oznaczona jako działka **nr 4022 o powierzchni 0,0772 ha** uregulowana w księdze wieczystej Kw.10137;

3. nieruchomość niezabudowana położona w Sierpcu przy ul. Chrobrego oznaczona jako działka **nr 4023 o powierzchni 0,0628 ha** uregulowana w księdze wieczystej Kw.10137;

4. nieruchomość niezabudowana położona w Sierpcu przy ul. Chrobrego oznaczona jako działka **nr 4030 o powierzchni 0,0609 ha** uregulowana w księdze wieczystej Kw.10137;

URZĄD MIEJSKI W SIERPCU

ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc
www.sierpc.pl; e-mail: info@sierpc.pl

- Sekretariat Burmistrza Miasta - tel. (0-24) 275-86-86
Sekretariat fax - tel. (0-24) 275-86-33
- Biuro Obsługi Interesanta z Referatem Działalności Gospodarczej i Rolnictwa - tel. (0-24) 275-86-60 do 63
- Wydział Organizacyjny - tel. (0-24) 275-86-27
- Biuro Rady - tel. (0-24) 275-86-29
- Wydział Finansowy - tel. (0-24) 275-86-38
- Wydział Architektury i Gospodarki Gruntami - tel. (0-24) 275-86-55
- Wydział Inwestycji i Remontów - tel. (0-24) 275-86-45
- Wydział Oświaty, Kultury i Zdrowia - tel. (0-24) 275-86-44
- Wydział Spraw Obywatelskich - tel. (0-24) 275-86-52
- Inspektor ds. Pracy i Zarządzania Kryzysowego - tel. (0-24) 275-86-53
- Wydział Spraw Społecznych i Komunalnych - (0-24) 275-86-47
- Urząd Stanu Cywilnego - tel. (0-24) 275-86-25
- Referat ds. Promocji i Komunikacji Społecznej - tel. (0-24) 275-86-49
- Straż Miejska - tel. (0-24) 275-20-66, 0-506-15-65-78

GODZINY OTWARCIA URZĘDU

- poniedziałek: 7.30 – 17.00 - wtorek – piątek: 7.30 – 15.30

Kasa czynna

- poniedziałek: 7.30 - 16.00 - wtorek-piątek: w godz. 7:30-13:00

BURMISTRZ I ZASTĘPCA BURMISTRZA PRZYJMUJĄ INTERESANTÓW

- w poniedziałki w godz. 15.00 – 17.00 - w środy w godz. 8.00 – 10.00

PIĘCDZIESIĄT LAT SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ LOKATORSKO - WŁASNOŚCIOWEJ W SIERPCU

W roku bieżącym Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko - Własnościowa w Sierpcu obchodzi jubileusz 50-lecia istnienia. Rejestracja Spółdzielni Mieszkaniowej nastąpiła w dniu 27 stycznia 1959 roku w Sądzie Powiatowym w Płocku, pod numerem RS.VIII.546 i tę datę uważa się za początek jej działalności.

Celem powołania Spółdzielni było zaspokajanie rosnących potrzeb mieszkaniowych mieszkańców miasta i powiatu. Budownictwo spółdzielcze było szansą na poprawę warunków mieszkaniowych, a przede wszystkim dla większości młodych osób na uzyskanie samodzielnego lokalu mieszkalnego. Przez półwiecze swojego istnienia wrosła na stałe w krajobraz miasta.

Obecnie w Spółdzielni jest zarejestrowanych 3.230 członków, a w jej zasobach zamieszkuje około 7 000 mieszkańców. Stanowi to około 35% mieszkańców miasta Sierpca. Starając się sprostać wymaganiom rynku, Spółdzielnia pełniąc funkcję inwestora – nadal otwiera podwoje mieszkań kolejnym mieszkańcom miasta.



W roku 2001 oddano do użytku budynek mieszkalny o 41 mieszkaniach, w roku 2008 wybudowano 32 mieszkania, a obecnie trwa budowa budynku mieszkalnego, w którym w kwietniu 2010 roku zamieszka kolejnych 40 rodzin.

W chwili obecnej Spółdzielnia zarządza 61 budynkami, w których znajduje się 2665 lokali mieszkalnych, o łącznej powierzchni użytkowej 128,736,30 m². Ponadto w swoich zasobach posiada 7 pawilonów handlowych o łącznej powierzchni użytkowej 4.501,76 m², 93 garaże, o łącznej powierzchni użytkowej 1.488,20 m². Spółdzielnia posiada w zarządzie około 22 ha ziemi.

Obowiązkiem administracji Spółdzielni jest dbałość o stan techniczny zasobów mieszkaniowych. Na bieżąco wykonywane są niezbędne roboty remontowe i modernizacyjne budynków oraz renowacja otaczających je terenów zielonych. Dbałość o czystość i estetykę zasobów spółdzielczych - obok administracji - jest obowiązkiem również każdego mieszkańca. Organizowane konkursy

na najładniejszy balkon i ogródek przybłokowy mobilizują mieszkańców do coraz większej dbałości o otoczenie w miejscu swojego zamieszkania. Dobry wizerunek osiedli, to również dobry wizerunek miasta.

Należy zwrócić uwagę na fakt, iż Spółdzielnia w przeszłości przez okres kilkudziesięciu lat prowadziła bardzo dobrze rozwiniętą działalność społeczno - wychowawczą na rzecz swoich mieszkańców. Miała więc swój udział w wychowaniu dzieci i młodzieży, w rozwoju ich aktywności ruchowej i intelektualnej.

Codziennie odbywały się zajęcia świetlicowe. Były to zajęcia plastyczne, kółko teatralne, zespół taneczny dziecięcy, projekcje filmów, gry w tenisa.

Były również organizowane akcje letnie i zimowe wraz z wyżywieniem, wycieczki krajoznawcze. Istniał klub seniora i chór. Ponadto w trosce o aktywność ruchową mieszkańców były i są nadal organizowane masowe imprezy rekreacyjno sportowe, których adresatem są nie tylko dzieci i młodzież, ale również dorośli.

Wart jest również podkreślenia fakt, iż Spółdzielnia jest stabilną firmą, aktualnie zatrudniająca 18 pracowników. Przeprowadzona przez władze Spółdzielni w styczniu 2001 roku reorganizacja administracji (wówczas zatrudnionych było ponad 50 osób) spowodowała utworzenie na jej bazie dwóch jednostek odrębnych, tj. Zakładu Usługowo-Handlowego i Zakładu Usług Porządkowych i Konserwacji Zieleni, które przejęły i zatrudniły byłych pracowników Spółdzielni i z dobrym skutkiem świadczą usługi na rzecz Spółdzielni.

Z okazji Złotego Jubileuszu wszystkim Mieszkańcom Spółdzielni składamy gratulacje. Dziękujemy za dotychczasową współpracę i życzymy doży zdrowia, pomyślności oraz dalszego aktywnego udziału w rozwoju Naszej Spółdzielni.

*Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy
Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej
w Sierpcu*

WIELKI – MAŁY ŚWIAT OWADÓW

WYSTAWA MAKROFOTOGRAFII JACKA KARWOWSKIEGO

„Jest sztuką widzenia rzeczy niewidzialnych”

Jonathan Swift

Jacek Karwowski urodził się 25 lipca 1968 r. w Sierpcu. Jest absolwentem grafiki komputerowej w Toruniu. Obecnie pracuje w Urzędzie Pocztowym w Sierpcu. Od kiedy fotografia cyfrowa przyniosła ze sobą duże możliwości, przez co stała się bardzo popularna wśród amatorów fotografowania, traktuje ją jako największą pasję, odskocznię od codzienności i szarej rzeczywistości. Jest jego ucieczką w świat barw, form i kształtu. Ulubionym tematem jest makrofotografia, dlatego jego prace są w dużej mierze spojrzeniem na to, czego w biegu nie zauważamy. Jednak okiem artysty fotografa, którym niewątpliwie jest Jacek Karwowski, można zobaczyć świat w zupełnie innym wymiarze i świetle. Oko kamery nastawia w taki sposób, że powstaje fenomen widzenia nie spotykany w naturze. Czyni mianowicie, że zbliżenia, z którym bezpośrednie widzenie nie potrafi sobie poradzić, daje szczególny artystyczny efekt. Możemy ujrzeć to, co często niezauważalne, przeoczone, zignorowane, a przecież niezwykle piękne, jak niezwykle piękne jest owo postrzeganie natury przez Jacka Karwowskiego.

O wystawie Jacka Karwowskiego trafnie wypowiedział się jeden ze znanych fotografików Andrzej Olechowski – „Oglądając wystawę fotograficzną zadajemy sobie pytanie – czy i co udało się autorowi przekazać w swoim dorobku. I znajdujemy odpowiedź: po pierwsze, wzrok przyciąga trafność portretowania, umiejętność pokazania niezauważanych cech otaczającego nas świata owadów. To świadczy o wysokim ilorazie – autora zdjęć – czucia piękna, artystycznego widzenia otaczającej nas rzeczywistości. Ponadto strona techniczna – poziom świadczy o doskonałym opanowaniu sztuki fotografowania i perfekcyjnym korzystaniu z możliwości technicznych. Wszystko to razem stawia wysoką ocenę prac Jacka Karwowskiego.

Ale druga strona medalu – chyba nie zamierzona przez Jacka. W dniu 18 marca byłem obejrzeć wystawę w Galerii Domu Kultury i w tym czasie była młodzież szkolna, klasa z wychowawczynią. Pani, chyba od biologii, wykorzystała zwiedzanie jako lekcję poglądową korzystając z prac – zdjęć Jacka. Jest to chyba niezamierzony sukces autora wystawy „Wielki-mały świat owadów. Tym większe uznanie i gratulacje oraz życzenia dalszych osiągnięć”.

Instruktor DK – Bożena Nowak





JAKUB CHOJNACKI – WIELOLETNI PREZES TNP

PŁOCCZANIN Z SIERPCA CZY SIERPCZANIN Z PŁOCKA?

Urodzony w Sierpcu, w rodzinie stolarza jako pierworodny z jedenaściorga rodzeństwa (sześciu braci i pięć siostr), wśród których spędził dzieciństwo i młodość. Syn legionisty, działacza POW. Razem ze swoim ojcem Stanisławem był na pogrzebie Marszałka Piłsudskiego w Krakowie 18 maja 1935 r.

Tu w Sierpcu mocno wrósł w środowisko, specyfikę, mentalność sierpecką. To środowisko Sierpca ukształtowało społecznika, działacza, patriotę. Los sprawił, że losy wojenne rzuciły Go do Płocka a wiedziony głosem serca tam pozostał - to dobrze, bo właśnie w Płocku mógł rozwinąć działalność społeczną na miarę swoich możliwości. Wielkość problemów dużego, dynamicznie rozwijającego się miasta, otwierała szersze perspektywy działalności intelektualnej i społecznikowskiej, ale jednocześnie, właśnie, głos serca nie pozwalał zapomnieć o mieście swojego dzieciństwa, Sierpcu.

Mimo wielostronnego, 63 letniego zaangażowania się w życie społeczne, zawodowe i kulturalne Płocka i regionu nigdy nie zapomniał o Sierpcu. W czasie pobytu, na spotkaniach rodzinnych w domu rodziców, a bywał często, zawsze wypytywał o znajomych, o ich dzieje, często kontaktował się z nimi. Niejednokrotnie wychodził sam, obojętnie zmieniający się Sierpc. Pamiętam, z jaką satysfakcją i zadowoleniem oglądał pierwsze domy Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Tułdzieckiego i Tysiąclecia, czy następne trzy bloki przy tej ulicy – 14a-b-c-. Patrzył na nie jak na „szklane domy” Żeromskiego. Wspominał szkołę, gimnazjum, drużynę harcerską im. Jakuba Jasińskiego i okupację. Było widać, jak bardzo cieszyły go te pozytywne zmiany, jakie dokonywały się, jak zmieniał się jego kochany Sierpc. Na przykład, budowę Browaru – porównał (zachowując proporcje) do „F-ki Maszyn Żniwnych” czy „Petrochemii” w Płocku, i jego wpływ na rozwój miasta. Cieszył się jak powstawał Skansen.

- Pamiętam, jak przeżywał likwidację powiatów, nie mógł się pogodzić, że jego Sierpc traci, nie tylko na prestiżu, ale również wpływ na kształtowanie rozwoju miasta i regionu. A z jak nieukrywaną radością i satysfakcją przyjął, że Sierpc ponownie jest stolicą Powiatu. – I to te przykłady świadczą, że jest Sierpczaninem z Płocka, natomiast jego sierpeckie serce i korzenie są tu w Sierpcu, że puls bije rytmem Sierpca.

Myślę, że właśnie tak widziały i oceniły więzy łączące Jakuba Chojnackiego z Sierpcem, władze miasta Sierpca, przyznając w roku 2004 Medal „Zasłużony dla Miasta Sierpca”. Jest faktycznym potwierdzeniem, że Jakub Chojnacki był jednak – Sierpczaninem z Płocka. Miałem wielki zaszczyt i satysfakcję otrzymując wspólnie z Jakubem Chojnackim to zaszczytne wyróżnienie. Był niezmiernie dumny, że w Sierpcu powstał oddział TNP.

Osiągnięcia jak i całe życie Jakuba (był pozytywistą), jego przywiązanie do tradycji, były i są wzorem i dumą dla najbliższych oraz środowisk w których się obracał. Szczególnie dla najmłodszego pokolenia jako wzór, przykład etosu pracy, wartości etyczno - moralno -społecznych, dla przyszłych pokoleń „Pro Publico Bono”.

Jestem przekonany, że realizacja zgłoszonej już inicjatywy uhonorowania tego wybitnego sierpczanina poprzez nazwaniem jednej z ulic im. dr. inż. Jakuba Chojnackiego, spotka się z powszechną aprobatą mieszkańców Sierpca i wzmocni w świadomości społecznej dumę ze swojego dziedzictwa.

*Andrzej Olechowski
(mąż najmłodszej siostry
Jakuba – Janiny,
sierpczanin z serca)*

Nasz **SIERPC** - biuletyn Rady i Burmistrza

Urząd Miejski w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc
tel. 024-275-86-49, fax 024-275-86-33, www.sierpc.pl; e-mail: info@sierpc.pl
Skład i druk: P.P.-H. „DRUKARNIA” Sp. z o.o. Sierpc, tel./fax 024-275-19-35
Zastrzegamy sobie prawo do skracania dostarczonych materiałów
Nakład: 3500 egz.

Nasz **SIERPC** - w każdym domu

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY



GINA
FAIR PLAY
2006

